
OFICINA DE PROCESOS SUCESORIOS (O.P.S.)

Causas Ingresadas por año.

en cada Oficina de la Provincia
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2018 1.127 1.221 2.348

2019 2.733 5.894 8.627

2020 2.019 4.447 6.466

2021 3.869 8.121 11.990

2022 3.798 7.067 10.865

2023 3.237 6.437 9.674

2024 2.990 5.889 8.879

Total general 19.773 39.076 58.849
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OFICINA DE PROCESOS SUCESORIOS (O.P.S.)

Autos y Sentencias dictadas en cada año

en toda la Provincia

Tipo de Actuación/Actuación 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Total 

general

Auto 99 3.533 5.488 12.744 19.397 19.349 11.882 72.492

6121 - AUTO DECLAR. INCOMPETENCIA POR TURNO 1 10 2 15 1 29

6122 - AUTO DECLAR. INCOMPETENCIA TERRITORIAL 1 1 2

6123 - AUTO DECLAR. INCOMPETENCIA MATERIAL 1 1

6125 - AUTO EXCEPCIONES PROCESALES 1 1

6126 - AUTO NULIDADES 1 1

6127 - AUTO EXCUSACION Y RECUSACION 2 2

6137 - AUTO REVOCATORIAS 1 27 36 49 119 81 52 365

6146 - AUTO DECLARATORIA DE POBREZA 1 6 6 2 16 21 7 59

6147 - AUTO TRABA EMBARGO E INHIBICION 1 1 2

6148 - AUTO LEVANTAMIENTO EMBARGO 1 1

62 - AUTO INSCRIPCION DOMINIO 4 149 225 343 790 1.077 526 3.114

620 - AUTO INCLUSION REGISTRO DEUDORES ALIMENT 1 1 2

622 - AUTO DESERCION DE RECURSO 1 1 2

623 - AUTO CONCESION DE RECURSO 1 4 1 3 9

624 - AUTO DENEGACION DE RECURSO 1 2 1 3 7

6304 - AUTO APROBACION PLANILLA 4 1 6 3 5 3 22

6332 - AUTO ORDEN DE PAGO 19 1 1 1 1 23

6346 - AUTO VENIA JUDICIAL 1 11 18 24 42 79 28 203

6359 - AUTO SORTEO 1 1

6361 - AUTO LEVANTAMIENTO INHIBICION 1 1

64 - AUTO DESIGNACION FISCAL AD-HOC 1 1 1 2 5

6464 - AUTO CESION DE DERECHOS Y ACCIONES HERED 2 8 78 60 27 26 201

6465 - AUTO RENDICION DE CUENTAS 2 1 4 1 1 9

6467 - AUTO APROBACION OPERACIONES DE PARTICION 17 64 171 351 498 220 1.321

67 - AUTO REGULATORIO DE HONORARIOS 1 1.260 1.948 4.095 6.511 7.116 110 21.041

68 - AUTO CADUCIDAD DEL PROCESO 3 3

680 - AUTO OTRAS MEDIDAS CAUTELARES 2 5 5 2 14

681 - AUTO OTRAS RESOLUCIONES DE TRAMITE 1 8 1 7 6 3 1 27

682 - AUTO CUEST. CONTROVERTIDAS INCIDENTALES 1 1 8 2 12

AUTO ACLARATORIA 7 167 350 530 654 341 2.049

AUTO DECLARATORIA DE HEREDEROS 65 1.471 2.563 6.598 9.822 8.646 4.204 33.369

AUTO PROTOCOLIZACION DE TESTAMENTO 4 5 7 19 20 7 62

AUTO SUMARIA INFORMACION 2 136 123 198 131 140 82 812

AUTOS VARIOS 23 404 296 783 909 832 366 3.613

AUTOS Y RESOLUCIONES INTERLOCUTORIAS 1 3 72 76

OTRAS RESOLUCIONES 2 5 9 22 1.247 1.285

OTRAS RESOLUCIONES - AUTOS 4 6 19 51 87 4.311 4.478

RESOLUCIONES INTERLOCUTORIAS - AUTOS 1 5 262 268

Sentencia 2.404 588 4 5 3.001

81 - SENT. CON CONTROVERSIA RECHAZADA 3 3

8146 - SENT. DECLARATORIA DE POBREZA 1 2 3

817 - SENT. ACLARATORIA 28 4 1 33

867 - SENT. EN ACTOS JURISDICCION VOLUNTARIA 2.364 581 2.945

8999 - SENT. VARIAS 8 3 1 12

OTRAS RESOLUCIONES - SENTENCIAS 1 1

RESOLUCIONES DE FONDO 4 4

Total general 99 5.937 6.076 12.744 19.397 19.353 11.887 75.493



OFICINA DE PROCESOS SUCESORIOS (O.P.S.)

Autos y Sentencias dictadas en cada año

en cada Oficina de la Provincia

Sede Judicial/Tipo de Actuación/Actuación 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Total 

general

ROSARIO 16 4.213 4.746 10.054 14.362 15.245 7.638 56.274

Auto 16 1.809 4.158 10.054 14.362 15.242 7.634 53.275

6121 - AUTO DECLAR. INCOMPETENCIA POR TURNO 10 14 1 25

6123 - AUTO DECLAR. INCOMPETENCIA MATERIAL 1 1

6125 - AUTO EXCEPCIONES PROCESALES 1 1

6126 - AUTO NULIDADES 1 1

6137 - AUTO REVOCATORIAS 17 28 40 81 60 40 266

6146 - AUTO DECLARATORIA DE POBREZA 1 6 2 13 19 6 47

6147 - AUTO TRABA EMBARGO E INHIBICION 1 1 2

6148 - AUTO LEVANTAMIENTO EMBARGO 1 1

62 - AUTO INSCRIPCION DOMINIO 6 4 4 2 58 68 142

620 - AUTO INCLUSION REGISTRO DEUDORES ALIMENT 1 1

622 - AUTO DESERCION DE RECURSO 1 1 2

623 - AUTO CONCESION DE RECURSO 1 4 1 2 8

624 - AUTO DENEGACION DE RECURSO 1 2 1 3 7

6304 - AUTO APROBACION PLANILLA 4 1 6 3 5 3 22

6332 - AUTO ORDEN DE PAGO 19 1 1 1 1 23

6346 - AUTO VENIA JUDICIAL 2 10 14 20 47 18 111

6359 - AUTO SORTEO 1 1

6361 - AUTO LEVANTAMIENTO INHIBICION 1 1

64 - AUTO DESIGNACION FISCAL AD-HOC 1 1 1 2 5

6464 - AUTO CESION DE DERECHOS Y ACCIONES HERED 2 8 78 57 27 26 198

6465 - AUTO RENDICION DE CUENTAS 1 3 1 1 6

6467 - AUTO APROBACION OPERACIONES DE PARTICION 8 41 134 267 322 124 896

67 - AUTO REGULATORIO DE HONORARIOS 1 1.260 1.948 4.095 6.510 7.114 110 21.038

68 - AUTO CADUCIDAD DEL PROCESO 1 1

680 - AUTO OTRAS MEDIDAS CAUTELARES 2 1 2 2 7

681 - AUTO OTRAS RESOLUCIONES DE TRAMITE 4 2 1 7

682 - AUTO CUEST. CONTROVERTIDAS INCIDENTALES 1 1 8 2 12

AUTO ACLARATORIA 2 143 295 419 510 241 1.610

AUTO DECLARATORIA DE HEREDEROS 4 62 1.591 4.524 6.089 6.130 2.778 21.178

AUTO PROTOCOLIZACION DE TESTAMENTO 3 4 4 13 17 7 48

AUTO SUMARIA INFORMACION 128 115 193 119 123 69 747

AUTOS VARIOS 11 292 239 632 722 705 293 2.894

AUTOS Y RESOLUCIONES INTERLOCUTORIAS 1 2 53 56

OTRAS RESOLUCIONES 1 5 7 13 818 844

OTRAS RESOLUCIONES - AUTOS 3 15 23 59 2.789 2.889

RESOLUCIONES INTERLOCUTORIAS - AUTOS 1 2 174 177

Sentencia 2.404 588 3 4 2.999

81 - SENT. CON CONTROVERSIA RECHAZADA 3 3

8146 - SENT. DECLARATORIA DE POBREZA 1 2 3

817 - SENT. ACLARATORIA 28 4 1 33

867 - SENT. EN ACTOS JURISDICCION VOLUNTARIA 2.364 581 2.945

8999 - SENT. VARIAS 8 3 11

RESOLUCIONES DE FONDO 4 4

SANTA FE 83 1.724 1.330 2.690 5.035 4.108 4.249 19.219

Auto 83 1.724 1.330 2.690 5.035 4.107 4.248 19.217

6121 - AUTO DECLAR. INCOMPETENCIA POR TURNO 1 2 1 4

6122 - AUTO DECLAR. INCOMPETENCIA TERRITORIAL 1 1 2

6127 - AUTO EXCUSACION Y RECUSACION 2 2

6137 - AUTO REVOCATORIAS 1 10 8 9 38 21 12 99

6146 - AUTO DECLARATORIA DE POBREZA 1 5 3 2 1 12

62 - AUTO INSCRIPCION DOMINIO 4 143 221 339 788 1.019 458 2.972

620 - AUTO INCLUSION REGISTRO DEUDORES ALIMENT 1 1



623 - AUTO CONCESION DE RECURSO 1 1

6346 - AUTO VENIA JUDICIAL 1 9 8 10 22 32 10 92

6464 - AUTO CESION DE DERECHOS Y ACCIONES HERED 3 3

6465 - AUTO RENDICION DE CUENTAS 2 1 3

6467 - AUTO APROBACION OPERACIONES DE PARTICION 9 23 37 84 176 96 425

67 - AUTO REGULATORIO DE HONORARIOS 1 2 3

68 - AUTO CADUCIDAD DEL PROCESO 2 2

680 - AUTO OTRAS MEDIDAS CAUTELARES 4 3 7

681 - AUTO OTRAS RESOLUCIONES DE TRAMITE 1 8 1 3 4 3 20

AUTO ACLARATORIA 5 24 55 111 144 100 439

AUTO DECLARATORIA DE HEREDEROS 61 1.409 972 2.074 3.733 2.516 1.426 12.191

AUTO PROTOCOLIZACION DE TESTAMENTO 1 1 3 6 3 14

AUTO SUMARIA INFORMACION 2 8 8 5 12 17 13 65

AUTOS VARIOS 12 112 57 151 187 127 73 719

AUTOS Y RESOLUCIONES INTERLOCUTORIAS 1 19 20

OTRAS RESOLUCIONES 1 2 9 429 441

OTRAS RESOLUCIONES - AUTOS 4 3 4 28 28 1.522 1.589

RESOLUCIONES INTERLOCUTORIAS - AUTOS 3 88 91

Sentencia 1 1 2

8999 - SENT. VARIAS 1 1

OTRAS RESOLUCIONES - SENTENCIAS 1 1

Total general 99 5.937 6.076 12.744 19.397 19.353 11.887 75.493


